
542. 

Na osnovu člana 18 stav 5 Zakona o energetici ("Službeni list CG", br. 5/16, 51/17 i 

82/20), Ministarstvo kapitalnih investicija donijelo je   

 
PRAVILNIK  

O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU IZRAČUNAVANJA UDJELA ENERGIJE IZ 
OBNOVLJIVIH IZVORA U UKUPNOJ FINALNOJ POTROŠNJI ENERGIJE, 

ENERGETSKOM SADRŽAJU GORIVA I NAČINU OBRAČUNA UKUPNE POTROŠNJE 
ENERGIJE KOJA SE KORISTI U SAOBRAĆAJU, NAČINU IZRAČUNAVANJA KOLIČINE 

ELEKTRIČNE ENERGIJE KOJA SE PROIZVODI U HIDROELEKTRANAMA I 
VJETROELEKTRANAMA I NAČINU IZRAČUNAVANJA KOLIČINE ENERGIJE IZ 

TOPLOTNIH PUMPI 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o načinu izračunavanja udjela energije iz obnovljivih izvora u ukupnoj 

finalnoj potrošnji energije, energetskom sadržaju goriva i načinu obračuna ukupne potrošnje 

energije koja se koristi u saobraćaju, načinu izračunavanja količine električne energije koja 

se proizvodi u hidroelektranama i vjetroelektranama i načinu izračunavanja količine energije 

iz toplotnih pumpi ("Službeni list CG", broj 34/17) u članu 6 stav 2 mijenja se i glasi: 

„Ukupna električna energija proizvedena u svim vjetroelektranama u referentnoj 

godini N izračunava se po sljedećoj formuli: 

 

gdje je: 
 
N         -  referentna godina; 

           QN(norm)   - normalizovana električna energija proizvedena u svim vjetroelektranama u   

Crnoj Gori u godini N; 

Qi   - količina električne energije stvarno proizvedene u godini i u svim 
vjetroelektranama u Crnoj Gori, izražena u GWh; 

Cj        -    ukupna instalisana snaga svih vjetroelektrana u Crnoj Gori na kraju godine 

j, izražena u MW; 

n           -    4 ili broj godina koje prethode godini N za koju su raspoloživi podaci o  

snazi i proizvodnji svih vjetroelektrana u Crnoj Gori, pri čemu se uzima niža vrijednost.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Član 2 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore".  
 
 

Broj: 01-302/21-3947/3                                                                                           
Podgorica, 21. aprila 2021. godine 

 

Ministar, 
Mladen Bojanić, s.r. 

 


